

گزارش خبری

سرپرست سازمان بهزیستی کشور:

جانشین بهتری برای خانواده میزبان وجود ندارد

سمیه افشین فر - سیدجواد حسینی که به تازگی سرپرستی سازمان بهزیستی کشور را برعهده گرفته است، روز سه شنبه در نشست «رویکرد خانواده محوری در ساماندهی کودکان فاقد سرپرست مؤثر» با بیان اینکه نگهداری ۱۸ هزار کودک در بهزیستی توسط خانواده جایگزین انجام می شود، گفت: ۲۵۰۰ کودک فاقد سرپرست در بهزیستی نیز به فرزندخواندگی و ۱۸۴ کودک به خانواده میزبان رفته اند. حسینی با اشاره به نقدهایی که به این طرح وارد شده است، افزود: گفته می شود کودکان در این طرح به خانواده وابسته می شوند، اما باید توجه داشت که این کار در شرایط عادی انجام نمی شود. سرپرست سازمان بهزیستی کشور گفت: طرح امین موقت برای سرپرستی کودکان باید با حکم قضایی انجام می شد، اما اکنون بهزیستی مجوزی گرفته که کودکان را به خانواده میزبان بدهد. حسینی افزود: طرح خانواده میزبان برای کودکان، عارضه دارد اما مگر تغییر مربیان در مراکز نگهداری برای آنها عارضه نیست. وی تأکید کرد: حتماً به خانواده میزبان آموزش می دهیم تا عارضه به حداقل برسد، اما جانشین بهتری برای خانواده میزبان وجود ندارد و از سوی دیگر این طرح هشت ماه است که آغاز شده و به طور مداوم در حال بررسی هستیم.

مراکز تعطیل نمی شود

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت دادگستری هم در این نشست گفت: در پی تعطیلی مراکز نگهداری کودکان نیستیم، بلکه در پی تغییر مأموریت و صلاحیت مؤسسات و مراکز نگهداری هستیم. سیدعلی کاظمی افزود: گفته می شود بهزیستی با واگذاری کودکان در طرح امین موقت و خانواده میزبان از خود سلب مسئولیت می کند، در حالی که اینطور نیست و بهزیستی کودکان را به جای نگهداری در مراکز به خانواده بازمی گرداند. وی اضافه کرد: بحث سلب صلاحیت از دادگستری در این زمینه مطرح است که این گونه نیست و دادگستری براساس قوانین، مسئولیت نظارت بر این کودکان را دارد و دادستان، مدعی العموم است که این تکلیف را انجام دهد.

خانواده میزبان ظرفیتی برای قانون گریزی نشود

محمدحسین صادقی مدیرکل پیشگیری از وقوع جرم و آسیب های اجتماعی دادستانی کشور نیز گفت: خانواده میزبان، نتایج خوب و اثربخشی داشته است، اما این طرح نباید ظرفیتی شود که از سرپرستی و فرزندخواندگی و چهارچوب قانون فرار کنیم و نباید ظرفیت قانون گریزی شود و قطعاً تأثقی ما هم این نیست. وی تصریح کرد: تحلیل آماری نشان می دهد طرح خانواده میزبان موفق بوده اما اشکالات را هم باید ببینیم.

هدشار انجمن بهوشی از خالی ماندن صندلی های دوره تخصص

دکتروارد می کنیم بیمار صادر

گزارش خبری

محدثه جعفری

خبرنگار

معضل کمبود متخصصان بهوشی در کشور انکار ناپذیر است چرا که بی رغبتی پزشکان برای ورود به رشته بهوشی سبب شده است. ۵۰ درصد و در برخی دانشگاه ها ۱۰۰ درصد از صندلی های این رشته خالی بماند. جدای از بی علاقهی پزشکان برای ورود به تخصص بهوشی، این رشته با معضل مهاجرت شغلی و جغرافیایی هم دست و پنجه نرم می کند و به خاطر حوزه زیبایی این افت نظام سلامت به آن سمت کشیده می شوند.



بیهوشی نیازمند عدالت بین رشته است

دکترعلیرضا سلیمی، متخصص بیهوشی و رئیس شانزدهمین کنگره بین المللی آنستزیولوژی، مراقبت های ویژه و درد در نشست خبری به این موضوع اشاره می کند و می گوید: مسئولان پس از پذیرش این واقعیت، برای جبران کمبود متخصصان بیهوشی سیاست هایی از قبیل افزایش ظرفیت پذیرش دستیاران، ورود به رشته تخصصی بیهوشی از مقطع پزشکی عمومی بدون گذراندن دوره طرح و همچنین برداشتن نمره که همگی شیوه هایی غلط، سطحی، بدون برنامه ریزی و مطالعه بود و هیچ یک از این روش ها به حل مشکل کمبود دانشجویان ورودی به این رشته کمک نکرد.

خوشبختانه این موضوع با درایت وزیر بهداشت دولت چهاردهم متنی شد و اکنون برای ایجاد جذابیت در این رشته باید عدالت بین رشته های حاصل شود.

۳۰۰ هزار تومان برای هر عمل

سلیمی می افزاید: در حال حاضر کشور از نظر متخصص بیهوشی کمبود ندارد و متخصصان این رشته با فداکاری به ارائه خدمات می پردازند؛ اما با توجه به وضعیت درآمدی نامساعد، این روند ثابت نمی ماند چرا که بیهوشی جزو ۳ رشته پرطرفدار در کشورهای دیگر است و متخصصان این رشته از درآمد بالایی برخوردارند این در حالی است که وضعیت رشته بیهوشی در کشور ما مساعد نیست، به نحوی که اکنون ۵۰ درصد و در برخی دانشگاه ها ۱۰۰ درصد ظرفیت پذیرش خالی می ماند.

وی در پاسخ به سؤال «ایران» درخصوص دریافتی متخصصان بیهوشی می گوید: مدت زمان عمل های جراحی از ۲۰ دقیقه تا برخی عمل ها ۱۸ ساعت هم زمان می برد اما به طور میانگین هر متخصص دو ساعت درگیر یک عمل خواهد بود که در بیمارستان های خصوصی دریافتی متخصص بیهوشی برای هر عمل ۳۰۰ هزار تومان و در برخی بیهوشی ها به ۷۰ هزار تومان هم می رسد ناگفته نماند دریافتی ها در بخش دولتی، یک سوم بخش خصوصی است.

تا ۱۰ سال آینده کودکان برای جراحی قلب به خارج اعزام می شوند

به گفته وی، وضعیت بیهوشی در کشور در حد بالایی متوسط جهانی قرار دارد. اگرچه مشکلاتی وجود دارد اما تمام روش های به روز بیهوشی دنیا در ایران انجام می شود و هیچ بیماری به واسطه نبود امکانات بیهوشی به خارج از کشور اعزام نمی شود. با این حال برخی رشته ها همچون طب اورژانس، بیهوشی و جراح قلب اطفال جزو رشته های کم آقبال هستند و با ادامه این روند، این خطر وجود دارد که تا ۱۰ سال آینده برای جراح قلب اطفال مجبور باشیم بیماران را به خارج از کشور اعزام کنیم. دکتر سلیمی با بیان اینکه «کنگره بین المللی آنستزیولوژی» ۱۶ تا ۱۸ آبان ماه برگزار می شود، می گوید: در پنل «هوش مصنوعی» به بررسی بیهوشی در سال ۱۴۲۰ می پردازیم.



پنجه

در تعامل سازمان فرهنگی شهرداری شیراز با اداره کل کتابخانه های فارس:

گامی دیگر در ارتقای فرهنگ عمومی شهر برداشته شد

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز گفت: یکی از راهبردهای سازمان فرهنگی شهرداری، هم افزایی و همکاری با دستگاه های همسوی به ویژه اداره کل کتابخانه های فارس است که فارغ از هر گونه نگاه نمایشی به موضوعات فرهنگ تلاش دارد تا مردم از فضای کتابخانه ها استفاده کنند و در راستای ارتقای فرهنگ عمومی شهر قدم بردارند.

نشست خبری مشترک رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با مدیرکل کتابخانه های استان فارس با موضوع «کتابخانه های در حال بهره برداری» در محل فرهنگسرای حکمت برگزار شد.

محمدعلی چوبینی در این نشست گفت: سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز در این دوره دو راهبردی سر لوحه کار خود قرار داد که راهبردی اول هم افزایی و جلوگیری از موازی کاری و همسوی کردن ظرفیت ها، منابع و امکانات با دستگاه های فرهنگی بود که نمونه بارز و شاخص آن را در اقدام انجام شده در فرهنگسرای حکمت در بخش کتابخانه های آن شاهد هستیم.

وی افزود: یکی از راهبردهای جدی سازمان در حوزه کتاب و کتابخوانی است. چرا که یکی از جذاب ترین و پرمخاطب ترین نمایشگاه ها در سراسر کشور نمایشگاه های کتاب است که اهمیت این حوزه برای مردم مشخص است.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز تصریح کرد: سازمان فرهنگی به حوزه کتاب و کتابخوانی نگاه ویژه ای به خصوص در حوزه زیرساختی و فرهنگی دارد که در این راستا ۳ کتابخانه بزرگ مقیاس فرهنگسرای حکمت در شمال غرب شیراز، فرهنگسرای شهروند در شرق شیراز در بلوار اتحاد و فرهنگسرای بهمن بیگی در جنوب شیراز با نگاه آمایشی و تعامل و مشارکتی که با اداره کل کتابخانه های فارس صورت گرفته است، خدمات ارزان قیمت به مردم ارائه می دهند.

چوبینی با تأکید بر اینکه در حوزه فرهنگ کتابخوانی شهر باید مزین به المان های مرتبط با شعر، ادبیات و کتاب مزین شود، اضافه کرد:

در این دوره مدیریتی پیگیری جدی و تعامل بسیاری با سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری در حوزه نصب و احداث المان شعر، کتاب و شهر جهانی صنایع دستی داریم. وی ادامه داد: یکی از توره های تخصصی که از سوی فرهنگسراها برگزار می شود توره های کتابخانه گردی است که مردم محلات و مناطق مختلف شهر از کتابخانه های شاخص بازدید و با آن ها آشنا می شوند.

معاون فرهنگی شهردار شیراز همچنین یادآور شد: نشست های عمومی و تخصصی کتابخوانی و رونمایی از کتاب ها به صورت هفتگی و ماهانه از دیگر برنامه هایی است که در فرهنگسرای کتاب برگزار می شود.

چوبینی با تأکید بر اینکه حمایت از بخش کتابخانه های فرهنگسراهای دیگر مناطق شیراز در دستور کار است، اظهار کرد: این اتفاق پر رنگ تر از گذشته خواهد شد. به گونه ای که شاهد افزایش سرانه خدمات کتابخانه های عمومی در شهر شیراز خواهیم بود.

وی ابراز امیدواری کرد: با این اقدام ها، استقبال بسیار خوبی از ظرفیت کتابخانه ها خواهد شد و شاهد ارتقای جدی در حوزه فرهنگ خواهیم بود.

معاون فرهنگی شهرداری شیراز در ادامه تأکید کرد: یکی دیگر از راهبردهای سازمان فرهنگی، هم افزایی و همکاری با دستگاه های همسوی به ویژه اداره کل کتابخانه های فارس است که فارغ از هر گونه نگاه نمایشی به موضوعات فرهنگ تلاش دارد تا مردم از فضای کتابخانه ها استفاده کنند و در راستای ارتقای فرهنگ عمومی شهر قدم بردارند.

چوبینی همچنین در این نشست نوید داد: برای مناطق کم برخوردار شیراز که دسترسی کمتری به فضاهای کتابخانه ای دارند، کتابخانه های سیار راه اندازی می شود و اتوبوس کتاب به این مناطق خدمات رایگان ارائه می دهند.

وی با بیان اینکه این مجموعه اقدام ها در راستای همکاری با اداره کل کتابخانه های استان فارس است، اضافه کرد: این مشارکت یک همکاری منحصر به فرد و متفاوت است تا هر دو مجموعه شهرداری و اداره کل کتابخانه ها

بتوانند از ظرفیت های خود در این حوزه بهره ببرند.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز همچنین به اجرای رویدادهای متفاوت و مختلف در حوزه کتاب و کتابخوانی در فرهنگسراهای سطح شهر شیراز، معرفی کتاب های مختلف در فرهنگسراهای شیراز و افزایش و ارتقای زیر ساخت و افزایش سرانه کتابخوانی در شهر شیراز اشاره کرد.

ایجاد کتابخانه سیار برای خدمت رسانی به شهرک های کم برخوردار شیراز مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس نیز در این نشست عنوان کرد: از هفته کتاب سال گذشته که طرح توسعه کتابخانه های عمومی با همکاری اداره کل کتابخانه ها و شهرداری شیراز رونمایی شد، دو مجموعه، تمام توان خود را به کار برد که کار نمادین نباشد و خروجی آن در کمترین زمان به بهره برداری برسد.

محمدحسین فیروزی تصریح کرد: اتفاق جدیدی که در شیراز رخ داد کنار هم قرار گرفتن دستگاه ها و کنار رفتن حس مالکیت بود. دو مجموعه با یکدیگر توافق کردند پروژه هایی را تعریف کنند که مردم شیراز بهتر از گذشته از خدمات کتاب محور و کتابخانه های عمومی بهره مند شوند.

وی گفت: پس از بازگشایی کتابخانه عمومی شهید آیت الله دستغیب شیراز که کلان پروژه فرهنگی در فارس بود و چند سال به طول انجامید، اداره کل کتابخانه های عمومی استان فارس تلاش کرد، قراردادی در ۳ بخش با سازمان فرهنگی منعقد کند.

فیروزی با بیان اینکه در مرحله اول قرارداد ۹ کتابخانه عمومی که پیش از این در اختیار اداره کل کتابخانه های عمومی فارس بود تمدید شد، گفت: علاوه بر آن ۹ کتابخانه مشارکتی در فرهنگسراهای شیراز آغاز به کار کرد.



مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس اضافه کرد: پیش بینی ایجاد سه کتابخانه بزرگ مقیاس و سه کتابخانه سیار انجام شد که براساس آن کتابخانه عمومی شهید آیت الله ابراهیم رئیسی در فرهنگسرای حکمت در غرب شیراز، کتابخانه عمومی الفبا در فرهنگسرای بهمن بیگی در جنوب شیراز و کتابخانه عمومی شهید محمد اسلامی در فرهنگسرای شهروند در شرق شیراز ایجاد شد.

این مقام فرهنگی در استان با بیان اینکه این کتابخانه ها با توجه به تغییر و پوست اندازی در خدمات نهاد کتابخانه های عمومی کشور طراحی شده است، گفت: توسعه خدمات را در پروژه ها مینا قرار دادیم و با یک مدل جدید از کتابخانه های عمومی مواجه هستیم؛ کتابخانه هایی که انواع خدمات دارند و مطابق استانداردهای نهاد آماده سازی شده است.

فیروزی با بیان اینکه بخش های کتابخانه ها مبتنی بر خدمات جدید متنوع براساس استانداردهای نهاد کتابخانه های عمومی کشور و نیاز مردم در نظر گرفته است. تمامی کتابخانه ها علاوه بر مخزن کتاب و سالن مطالعه پژوهشگران، بخش هایی همچون سالن مطالعه پژوهشگران، بخش نوجوانان و تالار علم و خلاقیت، بخش کودک، بازی و خردسال و بخش نشریات دارد؛ طراحی فضاهای داخلی و زیباسازی کتابخانه ها از دیگر اقدام هایی است که در این کتابخانه ها به صورت خلاقانه انجام شده است. در زیباسازی کتابخانه ها نیز از المان ها و هنرهای اصیل شیراز استفاده شده است، معتقدیم هر کتابخانه می تواند هویت مستقل خود را داشته باشد.

مدیر کل کتابخانه های عمومی استان فارس با اشاره شاخص های اصلی سنجش کتابخانه های عمومی، تصریح کرد: با افتتاح این کتابخانه ها به زیربنای کتابخانه های عمومی استان نه و شش دهم درصد، زیربنای کتابخانه های عمومی شهرستان شیراز بیش از ۴۲ درصد و زیربنای کتابخانه های عمومی شهر شیراز ۲۲ درصد افزوده می شود. همچنین در مجموع ۹۰۰ صندلی به سالن های مطالعه کتابخانه های عمومی استان اضافه خواهد شد.



فیروزی در ادامه گفت: پروژه ها آماده افتتاح است، آماده سازی منابع آن نیز از هفته گذشته آغاز شده و کتابخانه ها به زودی به چرخه خدمت اضافه خواهند شد.

وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر شیراز یک کتابخانه سیار دارد که به روستاهای جنوب شرق خدمات می دهد با موافقت شهرداری، سه اتوبوس در اختیار مجموعه کتابخانه های عمومی استان فارس برای ایجاد کتابخانه سیار قرار می گیرد. اولین اتوبوس در حال آماده سازی است، اتوبوس سیار به ۱۰ مجتمع حاشیه شهر شیراز که دسترسی به کتابخانه ای ندارند، خدمات ارائه می دهد. این در حالی است که استقبال از کتابخانه های سیار و ظرفیت امانت این کتابخانه ها بسیار زیاد است.

رویدادهای فرهنگی همکاری مشترک کتابخانه ها و شهرداری برای هفته کتاب

مدیر کل کتابخانه های عمومی استان فارس در بخش دیگر سخنان خود به برنامه ریزی دو مجموعه برای انجام رویدادهای فرهنگی مختلف به مناسبت هفته کتاب اشاره و عنوان کرد: بیش از ۱۰ برنامه مشترک با همکاری اداره کل کتابخانه های عمومی فارس و سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز برای هفته کتاب تعریف شده است. لیگ کتابخوانی نوجوان ایرانی با عنوان «کتاب شو» به منظور اشتراک گذاری کتاب بین نوجوان ها و دومین مرحله جشنواره «کتاب در آینه» به منظور تلفیق کتاب و هنر در بخش های مختلف از جمله این برنامه هاست.

همچنین شب ویژه نویسندگان نیز با حضور تمامی اهالی قلم به میزبانی کتابخانه های عمومی برگزار می شود.

در پایان این نشست معاون فرهنگی شهرداری شیراز به همراه محمد حسین فیروزی مدیر کل کتابخانه های استان فارس از بخش کتابخانه فرهنگسرای حکمت بازدید داشتند که این کتابخانه که با امکانات ویژه و نوآورانه از جمله بخش های تخصصی، کودک، نوجوان و افراد توان خواه گامی مهم در جهت ترویج فرهنگ مطالعه و ارتقای سطح علمی شهروندان به شمار می رود.